(17-22 décembre 1436.) 

Anno nativitatis Christi millesimo quadringentesimo tricésimo 
sexto, illustrissimo principe domino Carolo, dei gratia rege Fran-
corum, regnante, die lune intitúlala xvij mensis decembris, liono-
rabiles vir i magister Johannes de Zoro, notarius regius, Jacobus 
Laurentii macellator, Johannes Romani laborator et Jobannes Roderii 
pellissarius, cónsules ville Biterris, presentes, pro se et nobili 
viro Johanne Fabri, burgensi, eorum socio coconsule absenle 
tenuerunt eorum consiiium, voce tube precedente, ut moris est 
proclamatum, coram honorabilibus viris domino Bernardo Agelli 
locum tenente domini vicarii regii et d. Petro Simonis in legibus 
licenliato, vicario temporali d. Biterrensis episcopi, et cum do-
minis consiliariis infra scriptis : super eo quod fama publica 
convolat quod Bodigo, roterius, descendit. in presenti patria cum 
máximo exercitu gentium armatorum, roteriorum. 

Et primo mague circumspectionis vir dominas Bamundus Bu-
bey, doctor in legibus, dixit quod villa presens se habet magis 
custodire quam aliqua alia villa lingue occitane, et minus custo-
di tur ; et ideo debemus faceré bonam diligentiam in custodiendo 
villam et nos, et opporthet necessario quod in hiis fíat bona d i l i -

inois de décembre 1436, par Guillaume de Clermont, seigneur de Nebouzan ; 
Odart de Bar, seigneur de Campendu; Philippe de Levis, seigneur de Mire-
poix ; Jean Bertrand de Montault. seigneur de Hauterive; Louis Maréchal, sei
gneur d'Épinac, conseiller et cbambellau du duc de Bourbon; Raymond de 
Villar, sénécbal de Beaucaire. L'allocatlon de Louis Maréchal est motivée 
« pour sa peine d'estre venu á l'asscmblée dudit Beziers pour exposer cer-
taines choses concernant le bien et utilité du pays, comme pour estre alié du 
mandement des Estaz avec aucuns seigneurs du pays vers ledit Bodigo, pour 
traicter avec lui »; et l'allocation du sénécbal de Beaucaire, « á cause d'aucun 
nombre de gens d'armes assemblez et mis sus, pour résister audit Bodygo 
et autres de sa compaignie, s'ilz feussent descendus au bas pays de Lau-
guedoc. » Hanuscrits de la Biblioth. nat. Collection de Languedoc, t. 109, 
fol. 168, 170, 171, 172; Clairambaxdt, vol. 172 et 181. 
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gentia. Dixitque quod habeantur quinquaginta aut sexaginta boni 
homines ville et deputentur, qui habeant videre qualiter meliori 
modo nos possumus custodire nocte et die, et quod deputentur 
boni homines loco illorum qui non fuciunt eorum diligenliam in 
custodiendo portalia, ut dicta portalia bene custodiantur et villa; 
et quod incontinenti post prandium vocentur et veniantin presenli 
domo comrauni dúo pro scala, qui habeant tractare de dicta cus
todia cum dominis consulibus ; et etiam quod deputetur unas 
bonus capitaneus, qui timeaturper gentes, pro faciendis exitibus 
juxta mandata domini senescalli et domini vicarii curie regie; et 
eligatur unus capitaneus et satisfiat sibide ejus labore; et quod 
domini cónsules faciant taliter cum domino Biterrensi episcopo et 
dd. de capitulo quod eclesia sancti Nazarii bene custodiatur, et 
quod bona hora pulsetur pro simbalo Ave María, et etiam tuba 
domus communis, ad fines ut portalia de véspero bona hora clau-
dantur, et sit dies clara de mane quando aperientur; et etiam dd. 
cónsules fieri faciant badum supra ecclesia sancti Nazarii; et 
i l l i dúo pro scala cum dd. consulibus avisent que erunt íienda circa 
custodiam presentis vi l le; et quod portalia occupata del Gua, So-
rorum minoretarum etdel Gua, claudantur etnon aperiantur [nisi] 
de permissione dicti capitaney.